
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/14-01/49  

URBROJ: 2167/01-09/01-14-2  

Poreč - Parenzo, 14. studeni 2014.  

 

Temeljem članka 15. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne Novine" br. 26/03 – 

pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 i 

153/13), članka 3. Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Poreču - Parenzo (''Službeni 

glasnik Grada Poreča - Parenzo'', broj 06/13), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je dana 14. 

studenog 2014. godine, razmotrio prijedlog Ugovora za održavanje zimske službe na području 

grada Poreča - Parenzo za sezonu 2014/2015, kojeg je izradio Upravni odjel za komunalni sustav 

Grada Poreča – Parenzo, te je donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Prihvaća se prijedlog Ugovora između Grada Poreča-Parenzo i Usluge Poreč d.o.o. za 

održavanje zimske službe na području grada Poreča – Parenzo, za sezonu 2014/2015, u 

tekstu koji je priložen ovom Zaključku i njegov je sastavni dio, te će se zaključiti potpisom 

osoba ovlaštenih za zastupanje ugovornih strana. 

 

2. Zadužuje se Upravni odjel za komunalni sustav za provedbu ovog Zaključka i predmetnog 

Ugovora. 

 

 

GRADONAČELNIK 

               Edi Štifanić  
 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Upravni odjel za komunalni sustav – ovdje, 

2. Usluga Poreč d.o.o. Poreč, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 



 

 
Temeljem članka 15. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne Novine" br. 26/03 – pročišćeni tekst, 

82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 i 153/13), članka 3. Odluke 

o komunalnim djelatnostima u Gradu Poreču - Parenzo (''Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo'', broj 

06/13) te Zaključka Gradonačelnika Grada Poreča – Parenzo, KLASA:______, URBROJ:________ od 

________ 

 

GRAD POREČ - PARENZO (u daljnjem tekstu: Naručitelj), kojeg zastupa gradonačelnik Edi Štifanić, s 

jedne strane 

i 

 

USLUGA POREČ d.o.o. za komunalne poslove Poreč, Mlinska 1, (u daljnjem tekstu: Izvoditelj), koju 

zastupa direktor Milan Laković, s druge strane, 

sklapaju slijedeći 

 

U G O V O R 

 

Članak 1. 

Ovim Ugovorom Naručitelj ustupa, a Izvoditelj prima na izvođenje: 

 

OBAVLJANJE ZIMSKE SLUŽBE NA PODRUČJU GRADA POREČA – PARENZO ZA SEZONU 

2014/2015 

 

za predvidivi iznos od 

 

=68.000,50 kn 

(slovima: šezdesetosamtisućakunapedesetlipa), 

  

što ukupno s PDV- om iznosi: 

 

=85.000,63 kn 

(slovima: osamdesettritisućešestočetrdesetkunašezdesetdvijelipe). 

 

s time da će se konačna vrijednost radova utvrditi na osnovi stvarno izvršenih količina i ugovornih jediničnih 

cijena. 

 

Članak 2. 

Izvoditelj se obvezuje vršiti održavanje gradskih, odnosno nerazvrstanih prometnica na području Grada 

Poreča - Parenzo u prometno – sigurnosnom ispravnom stanju, u domeni zimske službe.  

Održavanje se ugovara za razdoblje od 01.11.2014. do 15.04.2015. godine. 

 

Članak 3. 

Izvoditelj je dužan po pozivu - obavijesti Policijske postaje Poreč ili Grad Poreča - Parenzo, Upravnog odjela 

za komunalni sustav ili po nastupanju uvjeta iz drugog stupnja pripravnosti izvršiti posipavanje solju 

najugroženijih prometnica (po rasporedu prioriteta) te o izvršenome obavijestiti Naručitelja u roku od tri 

dana. 

Ako Izvoditelj svojom krivnjom ne izvrši ugovorene radove, isti snosi troškove posljedica nastalih šteta.  

Članak 4. 

Naručitelj je dužan izraditi Izvedbeni program rada zimske službe čiji je sastavni dio popis nerazvrstanih 

prometnica koje su u ingerenciji Grada Poreča – Parenzo, a koje su predmet ugovorenih radova. 

Izvoditelj je dužan uredno voditi dnevnike rada, koje ovjerava nadzorni inženjer Naručitelja. 

 

Članak 5. 



Izvoditelj je dužan na svom skladištu imati zalihu mineralne soli u količini ne manjoj od pet (5) tona. U 

slučaju većih vremenskih nepogoda posipavanje gradskih ulica i nerazvrstanih cesta moguće je izvršiti uz 

prethodnu suglasnost Naručitelja i kamenom sipinom. 

 

Članak 6. 

Izvoditelj je dužan do 19.04.2015. godine ukloniti svu nečistoću s nerazvrstanih cesta uzrokovanu zimskim 

održavanjem. 

Tijekom mjeseca travnja 2015. godine ugovorne godine, izvršit će se pregled izvedenih radova te o istome 

sačiniti zapisnik, a najkasnije sa 20.04.2015. godine.  

 

Članak 7. 

Ovlašteni rukovoditelj ugovornih radova od strane Izvoditelja je: Nebojša Zrinščak, ing. 

Nadzorni inženjer Naručitelja je: Zoran Hatman, ing. prom. 

 

Članak 8. 

Naručitelj ovlašćuje Nadzornog inženjera da u njegovo ime i za njegov račun pravomoćno rješava sva pitanja 

vezana za izvođenje ugovornih radova. 

 

Članak 9. 

Vrijednost radova utvrđuje se na osnovi cjenika strojeva i rada prema prihvaćenom troškovniku Izvoditelja 

koji se nalazi u prilogu. 

 

Članak 10. 

Isplata izvedenih radova vršit će se temeljem mjesečnih situacija i okončanog obračuna, a prema stvarno 

izvedenim radovima, ovjerenih od strane nadzornog inženjera Naručitelja. Izvoditelj situacije predaje 

najkasnije do 5-tog u mjesecu za prethodni mjesec. Naručitelj će  ovjeriti nesporni dio situacije u roku od 10 

dana od dana zaprimanja iste. 

Isplata za izvedene radove vršit će se temeljem ispostavljenih mjesečnih situacija od strane Izvoditelja  u 

roku od 15 (petnaest) dana od dana ovjere nespornog dijela situacije od strane  Naručitelja 
 

Članak 11. 

Sporove iz ovog Ugovora rješava Općinski sud u Poreču - Parenzo. 

 

Članak 12. 

Za sve što nije regulirano ovim Ugovorom, vrijede pozitivni propisi, opće uzance i običaji u građevinarstvu. 

 

Članak 13. 

Ovaj Ugovor sastavljen je u 6 (šest) istovjetna primjerka, od kojih po 3 (tri) prima svaka ugovorna strana. 

 

 

Broj: 

 

 

 KLASA: 363-01/14-02/317 

URBROJ:  

Poreč - Parenzo,  

 

 

IZVODITELJ 

USLUGA POREČ 

Direktor 

Milan Laković 

 NARUČITELJ 

GRAD POREČ-PARENZO 

Gradonačelnik 

Edi Štifanić 

 

 

 

 

 



 

 

 

TROŠKOVNIK RADOVA NA OBAVLJANJU ZIMSKE SLUŽBE NA PODRUČJU GRADA 

POREČA ZA 2014. – 2015. GODINU  

 

 

 

        

 

Red. 

br. 

Naziv usluge Jedinica 

mjere 

Količina Jedinična cijena Ukupno 

    kn kn 

      

1. Fizički rad radnika. 

Stavka uključuju sate NK ili KV 

radnika provedene na terenu. 

Obračun se vrši po satu.  h 210,00 48,75 10.237,50 

      

2.  

Korištenje kamiona. 

Stavka uključuje sate rada 

kamiona nosivosti 8 t s KV 

vozačem.  

Obračun se vrši po satu. h 55,00 165,00 9.075,00 

      

3. Korištenje traktora. 

Stavka uključuje sate rada traktora 

s priključenim raspršivačem soli i 

KV vozačem.  

Obračun se vrši po satu. h 55,00 150,00 8.250,00 

      

4. Materijal – sipina korištena za 

posipavanje. 

Stavka uključuje potrošeni 

materijal (sol) upotrijebljen za 

posipavanje prometnice. 

Obračun se vrši po kg potrošenog 

materijala.  kg 20.219,00 2,00 40.438,00 

      

      

    UKUPNO: 68.000,50 

    PDV: 17.000,13 

    SVEUKUPNO: 85.000,63 

 

 

 

 

NARUČITELJ: 

 

 

                                      IZVODITELJ: 

                                                                                         

 

 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

1. PRAVNI OSNOV  

Temeljem članka 15. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne Novine" br. 26/03 – 

pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 

94/13 i 153/13), članka 3. Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Poreču - Parenzo 

(''Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo'', broj 06/13), predlaže se zaključivanje Ugovora 

za održavanje zimske službe na području grada Poreča – Parenzo, za sezonu 2014/2015. 

 

2. OCJENA STANJA 

Lokalna samouprava planira, organizira i provodi zimsku službu koja se obavlja od 01. 

studenog tekuće godine do 15. travnja naredne godine. U tom se period obavljaju poslovi 

održavanja  nerazvrstanih cesta radi sigurnog odvijanja prometa. Ugovor i Operativni plan 

moraju biti u skladu s godišnjim planom održavanja i obuhvaća cijelo Zimsko razdoblje (od 

01. studenog tekuće godine do 15. travnja naredne godine).  

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU UGOVOROM 

Ugovorom se regulira obavljanje čišćenja snijega i posipavanje mješavinom soli i sipine 

kolnika na gradskim ulicama i nerazvrstanim cestama na području grada Poreča - Parenzo za 

Zimsko razdoblje, obveze naručitelja i izvoditelja te odgovorne osobe za provedbu ovog 

Ugovora.  

 

 

4. POSLJEDICE PROIZAŠLE DONOŠENJEM OVOG UGOVORA 

Temeljem članka 65. Pravilnika o održavanju i zaštiti javnih cesta (NN 25/98), članka 1. 

Izmjenama i dopunama Pravilnika o održavanju i zaštiti javnih cesta (NN 162/98), Grad 

Poreč – Parenzo planira, organizira i provodi zimsku službu.  

Sukladno Ugovoru za obavljanje zimske službe na području Grada Poreča – Parenzo za 

sezonu 2014/2015, Grad Poreč – Parenzo ustupa, a Izvoditelj se obvezuje vršiti održavanje 

gradskih, odnosno nerazvrstanih prometnica na području Grada Poreča - Parenzo u 

prometno – sigurnosnom ispravnom stanju. 

Ugovor i Operativni plan moraju biti u skladu s godišnjim planom održavanja i obuhvaća 

cijelo zimsko razdoblje (od 01. studenog tekuće godine do 15. travnja naredne godine).  

 

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE UGOVORA 

Sredstva su osigurana u Proračunu Grada Poreča - Parenzo za 2014. godinu i projekciji 

Proračuna za 2015. godinu. 

 

 


